
Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek, Havířov, Třinec
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

Dobrovolnické centrum realizovalo v roce 2010 dobrovolnické programy na Frýdecko-Místecku, Třinecku, Novojičínsku,  
v Havířově a v Českém Těšíně. 

Statistika dobrovolnické činnosti v roce 2010 v sociálních a zdravotnických zařízeních
 368 zapojených dobrovolníků
 30 přijímajících organizací
 18 446 dobrovolnických hodin

Oblasti dobrovolnické pomoci
 Péče o děti a mládež
 Pomoc sociálně potřebným
 Pomoc seniorům
 Pomoc zdravotně postiženým

DLOUHODOBÉ PROJEKTY V ROCE 2010

STUDENTSKÝ DOBROVOLNICKÝ KLUB ADRA
Do činnosti SDK ADRA se zapojilo 18 studentů středních a vysokých škol. 
Společně připravili 17 akcí v sociálních a zdravotnických zařízeních (např. v Domově pro seniory Frýdek-Místek, v ÚSP Náš svět, 
Pržno, v Dětském domově Ostrava – Kunčice, MC Broučci aj.).
Studenti se scházeli dvakrát v měsíci, vždy ve středu. Celkem se sešli třináctkrát.

| 1 |



SOCIÁLNÍ šATNÍK
V průběhu roku 2010 byl Sociální šatník otevřen každé pracovní pondělí od 9.00 – 14.00 hodin. 
V průběhu roku 2010 bylo obslouženo 2 730 sociálně potřebných. 
Na podzim roku 2010 jsme rozšířili aktivity o charitativní burzu. Ta je otevřena každé pracovní úterý a středu od 12.00 – 16.30 hodin.

DOmÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 
V rámci tohoto projektu byla poskytnuta péče, podpora a poradenství zhruba 80 onkologickým pacientům a jejich rodinným 
příslušníkům.
Čtyřicet čtyři z těchto pacientů mohlo zemřít důstojně doma v kruhu rodiny díky podpoře dobrovolné hospicové zdravotní sestry 
Andrey Radomské. 

PůJČOVNA POLOHOVACÍCH LůžEK
V roce 2010 byla zakoupena dvě nová elektrická polohovací lůžka. V rámci tohoto projektu osmnáct občanů využilo zapůjčení  
polohovací postele.

DOBROVOLNÍCI V PROJEKTU CIVILNÍ OCHRANA měSTA TřINCE 
V Třinci pokračoval projekt Civilní ochrany města s jedenácti dobrovolníky.  

mAKE A CONNECTION
Dobrovolnické centrum bylo již třetím rokem regionálním partnerem tohoto projektu.

RomodRom
Na podzim roku 2010 jsme zahájili spolupráci s ROMODROM o. s. V rámci tříletého projektu jsme se stali dodavateli služeb  
k dobrovolnickému programu doučování dětí ze sociálně slabého prostředí.  Poskytujeme poradenství při náboru dobrovolníků, 
zajišťujeme školení, výběrové pohovory, formální ošetření vztahu s dobrovolníkem včetně supervizí. 
Projekt je realizován v rámci Olomouckého kraje (na Prostějovsku) a v Moravskoslezském kraji (Karviná, Bohumín, Orlová).

| 2 |



VÝZNAmNÉ AKTIVITY V ROCE 2010

Velikonoční sbírka
Účast na Dni sociálních služeb ve Frýdku-místku, Třinci a v Kopřivnici
Sbírka na festivalu Sweetsenfest
Realizace mezinárodního dne dobrovolníků ve Frýdku-místku a v Havířově
Otevření detašovaného pracoviště DC ADRA v Havířově
Projekt „Pomáháme společně na 1. Základní škole ve Frýdku-místku“
Zapojení do pomoci při povodních ve Frýdku-místku

| 3 |



| 4 |

FRÝDEK-mÍSTEK
Dětský domov, p. o., Frýdek-Místek    8
Domov pro seniory, p. o., Frýdek-Místek   50
Gaudium, s. r. o., Frýdek-Místek   18
Náš svět, p. o., Pržno    8
Náš svět, p. o., Domov Anenská    14
Nemocnice, p. o., Frýdek-Místek   25
Podané ruce, o. s., Frýdek-Místek   2
Žirafa IC, p. o., Frýdek-Místek    2
Sociální šatník, burza, Frýdek-Místek   21
Domov pro seniory, p. o., Frýdlant nad Ostravicí  10

TřINEC
Domov pro seniory Sosna, p. o., SSMT   31
Domov pro seniory Nýdek, p. o., SSMT   4
Domovinka, p. o., SSMT    3
Pečovatelská služba, p. o., SSMT   1
Denní stacionář Radost, p. o., CSP Třinec   3
Bunkr, o. s., Třinec     6
Charita Třinec     7
Integrovaný sociální ústav, p. o., Komorní Lhotka  9
Domov sv. Alžběty, Jablunkov    13
Chewal, o. s., Bystřice    1

HAVÍřOV
Domov pro seniory Luna, p. o., Havířov   40
Domov pro seniory Helios, p. o., Havířov   17
Help Klub, o. s., Havířov    9

ČESKÝ TěšÍN 
Domov pro seniory, p. o., Český Těšín   12
Nemocnice, a. s., Český Těšín    17

NOVOJIČÍNSKO
Zámek Nová Horka, p. o., Studénka   10
Therápon 98, a. s., Kopřivnice    10
Sociální služby města Kopřivnice   7
Diakonie ČCE - středisko v Příboře   5
Domov pro seniory Hortenzie, p. o., Frenštát pod Radhoštěm  5

CELKEm       368

STATISTICKÉ ÚDAJE
Počet dobrovolníků v jednotlivých zařízeních v roce 2010



| 5 |

POHLAVÍ DOBROVOLNÍKů

muži student

do 20 let ZŠ

nezaměstnaný

do 50 let VŠ

mateřská dovolená

do 30 let SOU

důchodce

nad 60 let nezjištěno

zaměstnaný

do 40 let SŠ

nezjištěno

ženy

14%
23%

16%

33%

9%

45%

10%
3%

16%

13%

18%

21%

16%

2%

21%
30%

21%

3%

86%

VěK DOBROVOLNÍKů

SOCIÁLNÍ PROFIL DOBROVOLNÍKů

NEJVYššÍ UKONČENÉ VZDěLÁNÍ DOBROVOLNÍKů



| 6 |



| 7 |

V ROCE 2010 DC ADRA PODPOřILI
Ministerstvo vnitra ČR; Statutární město Frýdek-Místek; Ministerstvo zdravotnictví ČR; Moravskoslezský kraj; Město Třinec; Statutární město Havířov; Nadace ADRA; WALMARK, a. s., Třinec;  
ASI – CS, o. s., Praha

 Hlavní sponzoři
Lumius, s. r. o., Frýdek-Místek; GASCONTROL, s. r.o., Havířov; Zuzana Pochobradská, Čeladná; POLNA corp., s. r. o., Třinec – Oldřichovice; TIMKO – protipožární technika, s. r. o., Bílovec;  
MORAVIA STEEL, a. s., Třinec – Staré Město; VEGA PROVITA, s. r. o., Frýdek-Místek

 Dárci 10 000 Kč a více
Jana Bašová, Sedliště; KOVONA SYSTEM, a. s., Český Těšín; Huisman Konstrukce, s. r. o., Sviadnov; PHARMAX, s. r. o., Frýdek-Místek; Jan Simper, Příbor; OČVeD s. r. o., Dobrá;  
Biocytolab, s. r. o., Frýdek-Místek; LMR, s. r. o., Frýdlant n. O.; RICHTER-COLOR, s. r. o., Havířov; B & B DENT, s. r. o., Frýdek-Místek; LIJA, a. s., Frýdek-Místek; Svatava Smolková, Frýdek-Místek;  
ENVIFORM, a. s., Třinec – Staré Město

 Dárci od 5 000 Kč do 9 999 Kč
IZOL-KOM DIAMANT, s. r. o., Sviadnov; HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek, a. s., Frýdek-Místek; STROSS Engineering, s. r. o., Frýdek-Místek; Merkon oil, s. r. o., Frenštát p. R.;  
CHEESY  BOUTIQUE – Martin Svačinka, Frýdek-Místek; HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA, a. s., Ostrava – Mariánské Hory; MK AURUM, s. r. o., Frýdek-Místek; C2NET, s. r. o., Frýdek-Místek;  
Restaurace ONDRÁŠ, Sviadnov; ELEKTRO BARTOŠ, s. r. o., Frenštát p. R.; BlackCard, s. r. o., Ostrava – Mariánské Hory; REVOLT, s. r. o., Třinec; REVOLT, s. r. o., Třinec; Libuše Jedličková, Bílovec;  
OČNÍ OPTIKA PATRIA, Frýdek-Místek; Krevní centrum, s. r. o., Frýdek-Místek; Stanislava Heraltová, Závišice; Technomont Frýdek-Místek, s. r. o., Janovice

 Dárci od 3 000 Kč do 4 999 Kč
THERMA FM, s. r. o., Frýdlant n. O.; kolektiv DERUTEXU, s. r. o., Příbor; VOP GROUP, s. r. o., Český Těšín; město Frýdlant n. O.; ISA CONSULT, s. r. o., Frýdek-Místek; MT AUTO, s. r. o., Palkovice;  
TCL DigiTrade, s. r. o., Ostrava – Svinov; Marie Kužmová, Frýdek-Místek; SBĚRNÉ DVORY, s. r. o., Frýdek-Místek; David Burel, Frýdek-Místek; CK BEMETT, s. r. o., Frýdek-Místek; EXTRAVÝFUK, s. r. o., Dobrá

 Dárci od 1 000 Kč do 2 999 Kč
Leona Syptáková, Lískovec; Aleš Lednický, Baška; Renopol, s. r. o., Jablunkov; Eva Kalinová, Albrechtice; Jitka Baláčová, Frenštát p. R.; MCnet, s. r. o., Frýdek-Místek; Petr Kamp, Frenštát p. R.;  
ČEVAS group, s. r. o., Sviadnov; Martina Povýšilová, Paskov; J. Cihlová, s. r. o., Frýdek-Místek; Kamil Pokluda, Frýdek-Místek; Anna Hrochová, Frýdek-Místek; Lenka Maralíková, Frýdek-Místek;  
SH Profil, s. r. o., Staříč; SH Profil, s. r. o., Staříč; Plus Comp, s. r. o., Paskov; Gastroservis L. Vojkovský, Nošovice; Jan Lukšík, Žabeň; Rafael Rossi, Ostravice; Vlastislav Pěkník, Vojkovice;  
Radomír Petroš, Frýdek-Místek; Antonín Božek, Frýdek-Místek; Karel Poloch, Dobratice; AP optika Alena Poskerová, Ostrava; KNIHAŘSTVÍ HANA, Ostrava – Mariánské Hory;  
Marta Katzová – AUTO TREND, Dobrá; Miroslav Telnar, Václavovice; PROMOS CZ, s. r. o., Ostrava – Poruba; Milan Hlisnikovský, Dobrá; Ivo Janulek, Dobrá; Sylva Gryczová, Hnojník;  
ELAS-S plus, s. r. o., Frýdek-Místek; Bohumila Čaplová, Pražmo; Jan Carbol, Pražmo; Michal Pavliska, Frýdlant n. O.; Jan Matula, Frýdek-Místek; KomczeK, s. r. o., Sviadnov;  
Lukáš Murárik, Frýdek-Místek; Lubor Lehnert, Frýdlant n. O.; MARIAPHARM, s. r. o., Frýdek-Místek; Jaroslav Kvíčala, Bohumín; Radomíra Karasová, Frýdek-Místek; Pavel Kopeček, Šternberk;  
Josef Michalčík, Frýdek-Místek; Lékárna Na Zelené, Ostrava; Jiřina Hejčíková, Frýdek-Místek; Jiří Blažek, Bordovice; Petr Carbol, Janovice

 Dárci do 999 Kč
Věra Marenčáková, Frýdek-Místek; MOKAS, s. r. o., Lískovec

DOBROVOLNICKÉ CENTRUm ADRA DěKUJE TAKÉ DÁRCům VěCNÝCH DARů

 Dárci věcných darů v hodnotě nad 9 999 Kč
Leopold Beneš, Olomouc; Správa uprchlických zařízení MV, Vyšní Lhoty

 Dárci věcných darů v hodnotě do 9 999 Kč
Marian Gonšenica, Frýdek-Místek; Jaroslava  Mudráková, Frenštát p. R.; František Štěpánek, Frýdek-Místek; Romalex, s. r. o., Frýdek-Místek; FRANKOSPOL OFFICE, s. r. o., Frýdek-Místek;  
MPM-QUALITY, v. o. s., Frýdek-Místek; MIKO International, s. r. o., Frýdek-Místek; JEDNOTA, spotřební družstvo ve Frýdku-Místku; T-print, s. r. o, Třinec

Za umístění pokladničky k veřejné sbírce děkujeme
TESCO - hypermarket, Frýdek-Místek; BAUMAX ČR, s. r. o., Frýdek-Místek; AHOLD Czech Republic, a. s. - Albert, Frýdek-Místek, Třinec; AQUAPARK Olešná (Sportplex FM s. r. o.), Frýdek-Místek;  
VEGA PROVITA, s. r. o., Frýdek-Místek

Děkujeme také všem neznámým dárcům i ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem podporují činnost Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-místek



| 8 |

ZDROJE FINANCOVÁNÍ - VÝNOSY 2010  Kč

DOTACE     
Ministerstvo vnitra ČR     358 000
Ministerstvo zdravotnictví ČR    170 000
Moravskoslezský kraj     119 300
Statutární město Frýdek-Místek    170 000
Město Třinec     90 000
Město Havířov     88 000

PřÍSPěVKY A DARY     
Nadace ADRA - Velikonoční sbírka    114 626
Nadace ADRA - polohovací postele    10 000
Nadace ADRA - Civilní ochrana Třinec    22 774
Nadace ADRA - Domácí hospicová péče   50 000
Nadace ADRA - sbírka     4 700
Příspěvek Frýdlant n.O.     3 000
ASI-CS      35 000
NROS - Make a Connection    8 500
Walmark      40 000
Dary různé      470 972
Příspěvky ostatní     175 000
Příjmy z veřejných sbírek    78 439
Dary věcné      2 129

OSTATNÍ VÝNOSY     
Tržby Sociální šatník     47 745
Tržby pronájem polohovacích postelí    10 700
Úroky na bankovních účtech    191

CELKEm      2 069 076
  
   

NÁKLADY 

NÁKLADY NA PROVOZ DC Fm     
Nákup DHIM      100 380
Spotřeba materiálu - odborná literatura   884
Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby   32 518
Spotřeba materiálu - drogerie, elektro, železářství  19 157

Spotřeba materiálu - propagační materiál   5 736
Spotřeba materiálu - věcné dary    2 129
Spotřeba materiálu - potraviny    3 331
Spotřeba paliv OPEL CORSA    25 823
Spotřeba energie - plyn     10 109
Opravy a udržování OPEL CORSA    6 017
Cestovné, dobrovolníci     20 022
Cestovné, zaměstnanci     45 223
Náklady na reprezentaci     250
Propagace      55 040
Poštovné      13 449
Telefony, internet     38 393
Nájemné kanceláří     30 241
Služby různé - rekonstrukce podkroví   23 171
Software, domény     358
Příprava projektů, fundraising    158 746
Externí účetní práce     84 925
Ekonomické poradenství     600
Školení zaměstnanců     21 844
Ubytování, stravování     895
Pojištění dobrovolníků     84 452
Výpis z RT, ZP dobrovolníků    5 650
Bankovní poplatky     4 087
Pojištění služebního auta     3 461
Zákonné pojištění zaměstnanců    2 312
Jiné ostatní náklady     1 302
Režijní náklady o. s. ADRA     58 817

OSOBNÍ NÁKLADY     
Mzdové náklady     450 009
Ostatní osobní náklady     464 400
Odvody na sociální a zdravotní pojištění   179 530
Ostatní sociální náklady - penz. připojištění, stravenky  35 230

NÁKLADY NA HOSPICOVOU PÉČI     
Cestovné hospicová péče     80 586

CELKEm      2 069 076

VÝSLEDOVKA DOBROVOLNICKÉHO CENTRA ADRA FRÝDEK-mÍSTEK


